Indicação

Ao Exmo, Sr.

I2025

WCÂMARA

Presidente da C§mara de Vereadores
Ver. Luiz Felipe Caputo Taulois
Canela -RS

O Vereador Jo£o Alessandro Port Silveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Poder Executivo a presente indicação

" Que seja instalado redutores de velocidade na rua Sully Silvestrin, parque
São Lucas.

Justificativa

A implantação do redutor de velocidade visa promover maior sequrança viária,
reduzindo o risco de acidentes e possiveis danos aos moradorese transeuntes. Alem disso,
reforça a responsabilidade coletiva no tr§nsito, incentivando condutores a manterem a

velocidade adequada. protegendo a integridade fisica de todos que utlizam a via.

Sendo o que tínhamos para o momento. subscrevemo-nos

João Alessandro Port Silveira
Vereddor - MDB Canela

Canela, 24 de janeiro de 2025.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }